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Protokół nr XV/2012  
z sesji Rady Miejskiej W ęglińca dnia 06.06.2012 r. 

miejsce posiedzenia – sala posiedze ń UGiM w Węglińcu 
 

O godzinie 10.30 Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca Pan Waldemar 
Błauciak poprosił o wyłączenie telefonów komórkowych i otworzył XV Sesję Rady 
Miejskiej Węglińca. Na podstawie listy obecności stwierdził,  że na 15 radnych 
obecnych jest 14. Poinformował, iż radny Pan Bronisław Wojciechowski usprawiedliwił 
swoją nieobecność. Przewodniczący przywitał zaproszonych gości w osobach 
Burmistrza GiM Węgliniec Pana Andrzeja Kutrowskiego i pracowników Urzędu (Lista 
obecności – załącznik nr 1 do protokołu) a także Pana protokolanta, przywitał również 
wszystkich radnych (lista obecności – załącznik nr 2 do protokołu).  

Następnie poinformował, że przystępuje do przedstawienia porządku obrad – 
zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Burmistrz GiM Węgliniec 
poprosił o dopisanie do przesłanego porządku obrad w punkcie 6 projektów uchwał  

- w sprawie nadania nazwy placowi- (DRUK NR 6.47.); 
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na nieruchomość 
zabudowaną położoną w Czerwonej Wodzie – (DRUK NR 6.48.); 
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych i 
gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Węgliniec - (DRUK NR 6.49.); 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są uwagi do przedstawionego wniosku 
Burmistrza – uwag nie zgłoszono, wobec czego Pan Waldemar Błauciak poddał pod 
głosowanie wniosek o dopisanie do porządku obrad w punkcie 6 w/w projektów 
uchwał. Wniosek przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”.  

Pan Waldemar Błauciak przedstawił proponowany porządek obrad uzupełniony 
o projekty uchwał przyjęte w głosowaniu: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie i przyj ęcie porz ądku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji 24.04.2012 roku. 
4. Sprawozdanie z prac Burmistrza. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Blok uchwał:  

6.1. w sprawie zmiany uchwały nr 148/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 
grudnia 2011 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości- (DRUK 
NR 6.1.); 

6.2. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w 
budynku Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 3-(DRUK 
NR 6.2.); 

6.3. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. S.Staszica w Starym 
Węglińcu w Filię Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w Węglińcu -(DRUK 
NR 6.3.) 

6.4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na 
nieruchomości przekazane do MGOK w Węglińcu-(DRUK NR 6.4.); 

6.5. w sprawie zmiany uchwały nr 8/XXXVII/97 z dnia 30 stycznia 1997r. w 
sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury-(DRUK NR 6.5.); 

6.6. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Węgliniec-(DRUK NR 6.6.); 
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6.7. w sprawie określenia zwolnień podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis - (DRUK NR 6.7.); 

6.8. do 6.46. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy - (DRUK NR 6.46.);  

6.47  sprawie nadania nazwy placowi - (DRUK NR 6.47.);  
6.48  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na 

nieruchomość zabudowaną położoną w Czerwonej Wodzie – (DRUK NR 
6.48.); 

6.49 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół 
podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Węgliniec - 
(DRUK NR 6.49.);  

7 Sprawy organizacyjne. 
8 Sprawozdanie z prac  Komisji Rady Miejskiej 
9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
10 Wolne głosy i komunikaty.  
11 Zamkni ęcie sesji. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad (załącznik nr 3 do protokołu) przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad Pan Waldemar Błauciak 
poinformował zebranych, że bezpośrednim powodem zwołania sesji w dniu 
dzisiejszym jest wniosek Burmistrza GiM Węgliniec – przedstawił pełną treść pisma 
Burmistrza GiM skierowanego do Rady Miejskiej Węglińca. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady przechodząc do 3 punktu porządku obrad zapytał, czy są 
uwagi do protokołu z sesji z dnia 24.04.2012 roku  .  

Pan Wiesław Piechota stwierdził, iż nie posiada protokołu z poprzedniej sesji. 
Pan Stanisław Mikołajczyk zwrócił uwagę na ustalenia Rady Miejskiej, gdzie ze 
względów oszczędnościowych ustalono publikowanie materiałów na sesje na stronie 
internetowej UGiM. Ustalono wówczas, że na życzenie radnych materiały mogą być 
przesyłane na wskazane adresy mailowe.  

Pan Wiesław Piechota przypomniał, iż nie wszyscy radni zgłosili zgodę na ten 
sposób przekazywania materiałów – część radnych chciała, aby materiały były 
przekazywane w wersji papierowej. 

Pan Waldemar Błauciak zapytał zebranych, kto chce otrzymywać wersję 
„papierową” – poprosił o podniesienie ręki. Zgłosiły się trzy osoby, które chcą 
otrzymywać materiały drukowane. 

Pani Elżbieta Kłosowska poinformowała, iż umówiła się że telefonicznie 
zgłasza, gdy chce otrzymać wydrukowane materiały i po telefonie takie materiały 
otrzymuje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że realizowane jest ustalenie 
Rady dotyczące przekazywania materiałów – wersję papierową chcą otrzymywać Pani 
Kłosowska oraz Panowie Papież i Piechota. Zaproponował zakończenie dyskusji na 
temat formy przekazywania materiałów. 

Pan Wiesław Piechota zapytał, czy w kwestii podejmowanych uchwał o 
bezprzetargowe wydzierżawienie części działek na cele rekreacyjne lub 
pomieszczenia gospodarcze nie można zapisać, że Rada podjęła uchwałę o 
wydzierżawieniu i komu. Część poświęcona uchwałom o wydzierżawieniu zajęła w 
protokole sześć stron, a tak by było to w jednym zdaniu. 
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Burmistrz GiM Węgliniec Pan Andrzej Kutrowski poinformował, że urzędnicy 
realizują ustalenia Rady, nie urząd decyduje o formie wydzierżawienia nieruchomości. 
O zmianie sposobu może zadecydować tylko Rada Miejska. 

Pan Wiesław Piechota poinformował, że ma uwagę do protokołu z dnia 
24.04.2012 r. – po wystąpieniu komendanta Policji zabierał głos w dyskusji, lecz nie 
zostało to odnotowane w protokole. Takie wystąpienia świadczą o aktywności radnego 
dlatego powinny być odnotowywane w protokole – chce aby wyborcy wiedzieli, że 
radny należycie spełnia swój mandat. 

Przewodniczący zwrócił się do protokolanta, prosząc o dokładniejsze 
odnotowywanie wypowiedzi radnych. Pan Wiesław Piechota zgłosił uwagę, iż nie 
chodzi o dokładne zapisywanie treści wypowiedzi, ale zapis w protokole, że w sprawie 
zabrał głos lub zabierali głos – i tu wymienić osoby. Przewodniczący rady podziękował 
za uwagę i zapytał, czy są jeszcze uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – innych 
uwag nie zgłoszono. Poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z 
poprzedniej sesji. 

Protokół z sesji Rady Miejskiej w dniu 24.04.2012 r oku przyj ęto – głosuj ąc 
12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymuj ących si ę”. (Załącznik nr 4 do 
protokołu). 
 

Przystępując do punktu 4 porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił, aby 
zgłaszający ewentualne uwagi do sprawozdania z prac Burmistrza za okres między 
sesjami podawali numer zadania umieszczonego w sprawozdaniu, co ułatwi udzielenie 
odpowiedzi. Przewodniczący zaproponował, aby chętni do zadania pytania podnieśli 
rękę do góry, przewodniczący wskaże osobę pytającą, po zadaniu przez nią pytania 
od razu Burmistrz udzieli odpowiedzi. Pytania zadawali panowie Stanisław Papież, 
Tomasz Szymański, Waldemar Błauciak oraz Panie Anna Jagiełło i Bożena Wajda. Na 
pytania dotyczące uszczegółowienia sprawozdania z prac Burmistrza między sesjami 
Rady udzielał odpowiedzi Burmistrz GiM Węgliniec Pan Andrzej Kutrowski. 

 Uwag do przedstawionych sprawozdań z prac Burmistrza nie zgłoszono. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania – Sprawozdanie z 
prac Burmistrza mi ędzy sesjami Rady Miejskiej przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 
14 głosami „za”. (Załącznik nr 5 do protokołu). 
 

Punkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania radnych.  – 
Przewodniczący Rady poinformował, iż u protokolanta są druki do zgłoszenia 
wniosków i interpelacji, na które zostanie udzielona odpowiedź w dalszej części sesji. 
 
 Przechodząc do punktu 6 porządku obrad Pan Waldemar Błauciak 
zaproponował, iż zastępca przewodniczącego Rady Pan Zenon Zator będzie 
odczytywał projekty uchwał, które radni będą przyjmowali w głosowaniu. 
 Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej Rady Miejskiej Węglińca Pan 
Stanisław Papież poinformował, iż w trakcie posiedzenia komisji stwierdzono błąd 
polegający na przestawieniu cyfr w projekcie uchwały oznaczonej w materiałach jako 
DRUK NR 6.1 – w sprawie zmiany uchwały nr (w materiałach jest 148/XII/11) powinien 
być zapis nr 184/XII/11 – prosi o poprawienie błędu pisarskiego. 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.1. w sprawie zmiany uchwały nr 184/XII/11 
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości. Przewodniczący Rady zapytał o pytania i uwagi do projektu uchwały –  
uwag nie zgłoszono. Następnie głos oddał Przewodniczącemu Komisji Gospodarczej. 
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Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Uchwał ę nr 
262/XV/12 w sprawie zmiany uchwały nr 184/XII/11 Ra dy Miejskiej W ęglińca z 
dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie nieodpłatnego nab ycia nieruchomo ści. 
Przyjęto  jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami „za”. (Załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.2. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu na 
pomieszczenie znajdujące się w budynku Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu przy ul. 
Sikorskiego 3. Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski omówił zaprezentowany projekt 
uchwały. Przewodniczący rady poprosił o głos w tej sprawie przewodniczącego Komisji 
Gospodarczej. Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Urzędu Gminy i 
Miasta w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 3. Uchwał ę nr 263/XV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy najmu na pomieszczenie znajduj ące się w budynku Urz ędu Gminy i 
Miasta w W ęglińcu przy ul. Sikorskiego 3. Przyj ęto jednomy ślnie głosuj ąc – 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 7 do protokołu).  

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.3. w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. S. Staszica w Starym Węglińcu w filię Szkoły Podstawowej im. M. 
Krasickiej w Węglińcu. Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że nie ma 
pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt. Uchwał ę nr 264/XIV/12 w sprawie w 
sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. S. S taszica w Starym W ęglińcu 
w fili ę Szkoły Podstawowej im. M. Krasickiej w W ęglińcu  – przyj ęto  głosuj ąc – 13 
głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuj ącym si ę”. (Załącznik nr 8 do protokołu). 
  

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy użyczenia na nieruchomości przekazane do MGOK w Węglińcu. Pan Stanisław 
Papież poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały proponując 
zapis w § 1 okres użyczenia na 10 lat. Przewodniczący Rady zapytał o pytania i uwagi 
do projektu uchwały –  uwag nie zgłoszono, wobec czego poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. Uchwał ę nr 265/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie 
umowy u życzenia na nieruchomo ści przekazane do MGOK w W ęglińcu. Przyj ęto 
jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami „za”. (Załącznik nr 9 do protokołu).  

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.5. w sprawie zmiany uchwały nr 
8/XXXVII/97 z dnia 30 stycznia 1997r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury. Pan Stanisław Mikołajczyk zaproponował wprowadzenie poprawek w 
przekazanym projekcie uchwały polegających na zastąpieniu w treści § 1 zapisu § 1 na 
punkt 1 oraz dopisanie punktu 2. o treści: w punkcie 6 załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały zmienia się adres z Konopnickiej 4 na Konopnickiej3. Przewodniczący Rady 
poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały oraz zaproponowanych 
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poprawek. Uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały z poprawkami poddał pod 
głosowanie. Uchwał ę nr 266/XV/12 w sprawie  zmiany uchwały nr 8/XXXVII/97 z 
dnia 30 stycznia 1997r. w sprawie utworzenia Miejsk o-Gminnego O środka 
Kultury. Przyj ęto jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami „za”. (Załącznik nr 10 do 
protokołu).  

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.6. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Węgliniec. Burmistrz 
Gminy i Miasta Węgliniec Pan Andrzej Kutrowski omówił przedstawiony projekt 
uchwały. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Gospodarczo Finansowej Pana Stanisława Papieża, który poinformował, iż komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Po upewnieniu się, że nie ma pytań i uwag 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały.  
Uchwał ę nr 267/XV/12 w sprawie  okre ślenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszka ńcami Gminy W ęgliniec –  przyj ęto  
jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami „za”. (Załącznik nr 11 do protokołu).  

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.7. w sprawie określenia zwolnień z podatku 
od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. Burmistrz GiM Pan Andrzej 
Kutrowski szczegółowo przedstawił komentarz do proponowanego projektu uchwały. 
Podkreślił, iż uchwała o określenie zwolnień nie może być podejmowana dla jednego 
przedsiębiorcy – korzystać z niej mogą wszyscy spełniający określone warunki. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej Pan Stanisław Papież 
poinformował, iż komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. Innych uwag i 
pytań nie zgłoszono, wobec czego Pan Waldemar Błauciak poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. Radni głosuj ąc 8 głosami „przeciw” przy 6 głosach 
„wstrzymuj ących si ę” odrzucili projekt uchwały w sprawie okre ślenia zwolnie ń w 
podatku od nieruchomo ści w ramach pomocy de minimis. (Załącznik nr 12 do 
protokołu). 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.8. do 6.46 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy. 
Przewodniczący rady poinformował, iż nastąpi tu blok uchwał, w których zmieniać się 
będzie tylko paragraf 1, który dla skrócenia czasu będzie podawany w poszczególnych 
uchwałach. Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej Pan Stanisław Papież 
poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał z zaznaczeniem 
okresu dzierżawy do 5 lat. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Nagrodzką Beatą zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 12/2 – na cele rekreacyjne 
- część działki 19 o pow. 210,00 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 268/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Nagrodzka Beata zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 12/2 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 19 o pow. 210,00 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 13 
do protokołu). 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Nowak Krzysztof zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 18/3 – na cele 
rekreacyjne - część działki 11/2 o pow. 349,90 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
269/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Nowak Krzysztof  zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 18/3 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 11/2 o pow. 
349,90 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. 
(Załącznik nr 14 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Wilas Halina zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/15 – na cele rekreacyjne - 
część działki 8/2 o pow. 78,50 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 270/XV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą Wilas Halina zam. w W ęglińcu ul. Piłsudskiego 24/15 – 
na cele rekreacyjne – cz ęść działki 8/2 o pow. 78,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto 
jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 15 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Ciesielska Grażyna zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 25/2 – na cele 
rekreacyjne - część działki 1/13 o pow. 172,20 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
271/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Ciesielska Gra żyna zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 25/2 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 
172,20 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. 
(Załącznik nr 16 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Saletnik Tadeusz zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 26/6 – na cele 
rekreacyjne - część działki 1/13 o pow. 200,90 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
272/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Saletnik Tadeusz zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 26/6 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 
200,90 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. 
(Załącznik nr 17 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Nowak Stefania zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 28/2 – na cele rekreacyjne - 
część działki 1/13 o pow. 191,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 273/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Nowak Stefania  zam. w Węglińcu ul. 
Piłsudskiego 28/2 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 191,80 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 18 
do protokołu). 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Rokosz Stanisław zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 28/6 – na cele 
rekreacyjne - część działki 1/13 o pow. 168,50 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
274/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Rokosz Stanisław zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 28/6 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 
168,50 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. 
(Załącznik nr 19 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Krupcała Adam zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 27/1 – na cele rekreacyjne 
- część działki 1/13 o pow. 159,10 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 275/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Krupcała Adam zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 27/1 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 159,10 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 20 
do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Adler Danuta zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 30/3 – na cele rekreacyjne - 
część działki 1/13 o pow. 187,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 276/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Adler Danuta zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 30/3 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 1/13 o pow. 187,80 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 21 
do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Sadleja Danuta zam. w Węglińcu ul. K. Wojtyły 19/3 – na cele rekreacyjne - 
część działki 40/4 o pow. 84,10 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 277/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Sadleja Danuta zam. w W ęglińcu ul. K. 
Wojtyły 19/3 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 40/4 o pow. 84,10 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 22 do 
protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Cicha Alina zam. w Ruszowie ul. Batorego 9/3 – na cele rekreacyjne - część 
działki 83/2 o pow. 694,30 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 278/XV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą Cicha Alina zam. w Ruszowie ul. Batorego 9/3 – na 
cele rekreacyjne – cz ęść działki 83/2 o pow. 694,30 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto 
jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 23 do protokołu) 

 
Radny Pan Wiesław Piechota zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego 
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Rady czy taka forma dzierżawienia części działek jest do końca przemyślana i celowa. 
Jest to bardzo duża działka i jest to faktycznie dzierżawa nie na cele rekreacyjne.        
W odpowiedzi zabrał głos Pan Leszek Hawrot informując, iż ta forma dzierżawy jest 
realizacją postanowienia Rady, pierwsza dzierżawa na okres trzech lat jest 
dokonywana przez Zakład Usług Komunalnych, a kontynuacja dzierżawy zgodnie z 
ustaleniami trafia do Rady Miejskiej. Jest to duża działka położona jednak między 
zabudowaniami, dlatego jest wydzierżawiana w tej formie. Stwierdził również że ZUK 
nie ma żadnego interesu w dzierżawie pomieszczeń gospodarczych i ogrodów 
przydomowych, ponieważ pomieszczenia gospodarcze są w fatalnym stanie, a 
pieniądze uzyskane z dzierżawy muszą być odprowadzone do budżetu gminy w formie 
podatku. W toku dyskusji na temat dzierżawy i sprzedaży pomieszczeń gospodarczych 
zabierali głos radni Panowie Grzegorz Tyrakowski, Leszek Hawrot, Wiesław Piechota 
– odpowiedzi udzielali Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski oraz sekretarz gminy Pan 
Stanisław Mikołajczyk. Dyskusję zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 
Waldemar Błauciak – wniosków z dyskusji nie podjęto. 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Olszowy Tadeusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 2/4 – na cele rekreacyjne - 
część działki 31/3 o pow. 108,10 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 279/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Olszowy Tadeusz zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 2/4 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 31/3 o pow. 108,10 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 24 do 
protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Brauza Mateusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 2/6 – na cele rekreacyjne - 
część działki 31/3 o pow. 76,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 280/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Brauza Mateusz zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 2/6 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 31/3 o pow. 76,80 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 25 do 
protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Żerkowski Janusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 4/1 – na cele rekreacyjne - 
część działki 31/3 o pow. 58,60 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 281/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Żerkowski Janusz zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 4/1 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 31/3 o pow. 58,60 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 26 do 
protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Lichnerowicz Marceli zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 4/2 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 31/3 o pow. 4,90 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
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282/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Lichnerowicz Marceli zam. 
w Węglińcu ul. Kolejowa 4/2 – na pomieszczenie gospodarcze – część działki 
31/3 o pow. 4,90 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 27 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Joniec Janina zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 4/3 – na cele rekreacyjne – część 
działki 31/3 o pow. 122,00 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 283/XV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą  Joniec Janina  zam. w W ęglińcu ul. Kolejowa 4/3 – na 
cele rekreacyjne – cz ęść działki 31/3 o pow. 122,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto 
jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 28 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Sorgowicka Leokadia zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 4/5 – na cele rekreacyjne 
– część działki 31/3 o pow. 118,60 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 284/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Sorgowicka Leokadia  zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 4/5 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 31/3 o pow. 118,60 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 29 do 
protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Jurasik Stefania zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 8/2 – na cele rekreacyjne – 
część działki 33/8 o pow. 88,40 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 285/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Jurasik Stefania  zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 8/2 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 33/8 o pow. 88,40 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 30 do 
protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Nowak Andrzej zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 14/3 – na cele rekreacyjne – 
część działki 33/8 o pow. 80,50 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 286/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Nowak Andrzej  zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 14/3 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 33/8 o pow. 80,50 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 31 do 
protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Katarzyną Razmus zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 14/1 – na cele 
rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 33,60 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
287/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
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przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Katarzyn ą Razmus  zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 14/1 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 61/60 o pow. 
33,60 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. 
(Załącznik nr 32 do protokołu). 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Katarzyną Razmus zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 14/1 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 61/60 o pow. 3,30 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
288/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Katarzyn ą Razmus  zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 14/1 – na pomieszczenie gospodar cze – część działki 
61/60 o pow. 3,30 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 33 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Dalewska Dorota zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 14/3 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 61/60 o pow. 6,00 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
289/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Dalewska Dorota  zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 14/3 – na pomieszczenie gospodar cze – część działki 
61/60 o pow. 6,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 34 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Sylwią Lichnerowicz zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 28/2 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 36/114 o pow. 16,50 m2 na okres do 5 lat. 
Uchwał ę nr 290/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Sylwi ą Lichnerowicz  
zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 28/2 – na pomieszczenie gospodar cze – część 
działki 36/114 o pow. 16,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 
14 głosami „za”. (Załącznik nr 35 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Drozd Barbara zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 28/6 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 36/114 o pow. 9,50 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
291/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Drozd Barbara  zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 28/6 – na pomieszczenie gospodar cze – część działki 
36/114 o pow. 9,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto – głosuj ąc 12 głosami „za” przy 
2 głosach „wstrzymuj ący si ę”. (Załącznik nr 36 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Johna Hanna zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/10 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 36/114 o pow. 4,50 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
292/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Johna Hanna  zam. w 
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Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/10 – na pomieszczenie gospod arcze – część działki 
36/114 o pow. 4,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 37 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Sytek Zbigniew zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 2/4 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 33/8 o pow. 7,70 m2 na okres do 5 lat. 
Uchwał ę nr 293/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Sytek Zbigniew  zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 2/4 – na pomieszczenie gosp odarcze – cz ęść 
działki 33/8 o pow. 7,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 38 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Grzelczyk Zofia zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 2/6 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 33/8 o pow. 8,70 m2 na okres do 5 lat. 
Uchwał ę nr 294/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Grzelczyk Zofia  zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 2/6 – na pomieszczenie gosp odarcze – cz ęść 
działki 33/8 o pow. 8,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 39 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Jędrzejewska Stanisława zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/6 – na cele 
rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 44,10 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
295/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Jędrzejewska Stanisława  
zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/6 – na cele rekreacyjne –  część działki 
61/60 o pow. 44,10 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 40 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Rudnicki Władysław zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/11 – na cele 
rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 46,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
296/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Rudnicki Władysław  zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/11 – na cele rekreacyjne – część działki 61/60 
o pow. 46,80 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 41 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Rudnicka Maria zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/11 – na cele 
rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 27,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
297/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Rudnicka Maria  zam. w 
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Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/11 – na cele rekreacyjne – część działki 61/60 o 
pow. 27,80 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 42 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Ciszek-Kloc Wioleta zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/13 – na cele 
rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 39,60 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
298/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Ciszek-Kloc Wioleta  zam. w 
Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/13 – na cele rekreacyjne – część działki 61/60 o 
pow. 39,60 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 43 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Koprowski Dariusz zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/1 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 49/2 o pow. 15,50 m2 na okres do 5 lat. 
Uchwał ę nr 299/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Koprowski Dariusz  
zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/1 – na pomieszczenie gos podarcze – 
część działki 49/2 o pow. 15,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 44 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Koprowski Dariusz zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/1 – na cele 
rekreacyjne – część działki 50/6 o pow. 301,00 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
300/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Koprowski Dariusz  zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/1 – na cele rekreacyjne – część działki 50/6 
o pow. 301,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 45 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Wosinek Marian zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/2 – na cele 
rekreacyjne – część działki 50/6 o pow. 189,00 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
301/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Wosinek Marian  zam. w 
Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/2 – na cele rekreacyjne – część działki 50/6 o 
pow. 189,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 46 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Majdziak Janusz zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/3 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 49/2 o pow. 34,60 m2 na okres do 5 lat. 
Uchwał ę nr 302/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Majdziak Janusz   
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zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/3 – na pomieszczenie gos podarcze – 
część działki 49/2 o pow. 34,60 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 47 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Majdziak Janusz zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/3 – na cele 
rekreacyjne – część działki 50/6 o pow. 174,80 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
303/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Majdziak Janusz   zam. w 
Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/3 – na pomieszczenie gos podarcze – cz ęść 
działki 50/6 o pow. 174,80 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 
14 głosami „za”. (Załącznik nr 48 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Bernatek Leokadia zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 14/2 – na cele 
rekreacyjne – część działki 50/6 o pow. 54,60 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
304/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Bernatek Leokadia    zam. w 
Węglińcu ul. Wojska Polskiego 14/2 – na cele rekreacyjne – część działki 50/6 o 
pow. 54,60 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 49 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Baranowska Joanna zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 16/6 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 33/8 o pow. 8,20 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 
305/XV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Baranowska Joanna    zam. 
w Węglińcu ul. Kolejowa 16/6 – na pomieszczenie gospodarcze  – część działki 
33/8 o pow. 8,20 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 50 do protokołu). 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Baranowska Joanna zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 16/6 – na cele rekreacyjne 
– część działki 33/8 o pow. 130,90 m2 na okres do 5 lat. Uchwał ę nr 306/XV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą  Baranowska Joanna    zam. w W ęglińcu ul. 
Kolejowa 16/6 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 33/8 o pow. 130,90 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 51 
do protokołu). 

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.47. w sprawie nadania nazwy placowi. 
Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski omówił projekt uchwały. Przewodniczący komisji 
Gospodarczo Finansowej Rady Miejskiej Pan Stanisław Papież przedstawił pozytywną 
opinię komisji dotyczącą projektu uchwały. Innych uwag i propozycji nie zgłoszono – 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
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nadania nazwy placowi. Uchwał ę nr 307/XV/12 w sprawie nadania placowi 
usytuowanemu na działce nr 226 w Ruszowie nazwy „im . Zygmunta Rumla” 
przyj ęto 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymuj ących si ę” i 1 głosie 
„przeciw”. (Załącznik nr 52 do protokołu). 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.48. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy użyczenia na nieruchomość zabudowaną położoną w Czerwonej 
Wodzie. Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący komisji Gospodarczo Finansowej Rady Miejskiej Pan Stanisław 
Papież przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały oraz 
zaproponował okres użyczenia 10 lat. Innych uwag i propozycji nie zgłoszono – 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na nieruchomość zabudowaną 
położoną w Czerwonej Wodzie. Uchwał ę nr 308/XV/12  w sprawie wyra żenia zgody 
na zawarcie umowy u życzenia na nieruchomo ść zabudowan ą poło żoną w 
Czerwonej Wodzie przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik 
nr 53 do protokołu) 

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 6.49. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, szkół podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę 
Węgliniec. Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej Rady Miejskiej Pan Stanisław 
Papież przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały. Po 
upewnieniu się, że w sprawie projektu uchwały nie ma żadnych uwag i pytań Pan 
Waldemar Błauciak poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwał ę nr 309/XV/12  w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci pu blicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, s zkół podstawowych i 
gimnazjalnych prowadzonych przez Gmin ę Węgliniec –  przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 54 do protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, iż głosowaniem powyższym wyczerpano 

punkt 6 porządku obrad i przystępuje do punktu 7 – sprawy organizacyjne. 
- Pierwsza sprawa to oświadczenia majątkowe radnych – poinformował, że wszyscy 
radni złożyli oświadczenia majątkowe w obowiązującym terminie.   
- Do Biura Rady wpłynęła skarga pani Małgorzaty Grocholskiej – zainteresowani mogą 
zapoznać się z pełną treścią skargi w Biurze Rady Miejskiej 
 

Pan Zbigniew Zawadzki zapytał, czy można wnieść doniesienie do prokuratury 
o obrazę osób wymienianych w pismach Pana Grocholskiego. Przewodniczący Rady 
poinformował, iż Radca Prawny taki wniosek przygotował, ale poprosił Radcę 
Prawnego Pana mecenasa Mirosława Drozda o odpowiedź na zapytanie radnego 
Pana Zbigniewa Zawadzkiego. 

 
Radca Prawny poinformował, iż zgromadził dokumentację z korespondencji 

Pana Andrzeja Grocholskiego kierowanej do ZUK, UGiM oraz Rady Miejskiej pod 
kątem czy nastąpiła obraza funkcjonariusza publicznego z art. 226 KK. Jest 
przygotowany wniosek, który jeszcze będzie dopracowany i poprawiony – w piątek 
zostanie e-mailem przesłany do urzędu. Istnieje możliwość wniesienia prywatnego 
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doniesienia w trybie artykułu 212 Kodeksu Karnego – doniesienie mogą skierować 
Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Przewodniczący Rady, dyrektor ZUK i inne osoby, 
które zostały obrażone. (Po odpowiedzi na zapytanie Pan mecenas opuścił 
posiedzenie Rady). 

 
Następnie Pan Burmistrz GiM wyjaśnił zasady jakie obowiązywały przy 

sprzedaży mieszkań w świetle starej i nowej ustawy – jako uzupełnienie do dyskusji w 
sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych i pomieszczeń gospodarczych. Poinformował, 
iż istnieje możliwość sprzedaży komórek – jeżeli o wykup wystąpi wspólnota 
mieszkaniowa. 

Pan Wiesław Piechota stwierdził, iż jest przekonany, że są wspólnoty 
mieszkaniowe zainteresowane wykupem i będą chciały wykupić pomieszczenia 
gospodarcze. 

 
Przewodniczący Rady przechodząc do punktu 8 – sprawozdanie z prac  Komisji 

Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie wniosków podjętych przez Komisję 
Gospodarczo Finansową – o zabranie głosu poprosił przewodniczącego komisji Pana 
Stanisława Papieża. 

 
Pan Stanisław Papież poinformował, że komisja rozpatrywała prośbę Pani Lidii 

Genowefy Łuczkowskiej zamieszkałej w Węglińcu przy ul. Parkowej 1 o umorzenie 
bonifikaty zastosowanej przy kupnie budynku mieszkalno-gospodarczego położonego 
na działce nr 83/4. Komisja zaproponowała pozytywne rozpatrzenie wniosku pod 
warunkiem spełnienia wymogów określonych w ustawie. Wniosek Komisji 
Gospodarczo Finansowej Rada Miejska przyj ęła jednomy ślnie głosuj ąc 13 
głosami „za” (1 osoba nieobecna podczas głosowania – Pan Zenon Zator 
opuścił obrady o godz. 12.10). 

 
Następna sprawa dotyczyła wniosku Pani Dominiki Magda zamieszkałej w 

Jagodzinie, która wnioskowała o zmianę uchwały Rady Miejskiej nr 86/XIII/07 z dnia 
27.09.2007 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych – 
wnioskowana zmiana miałaby dotyczyć umożliwienia wykupu mieszkania, którego jest 
najemcą położonego w Jagodzinie 81/4 – komisja nie widzi konieczności podjęcia 
zmian w obowiązującej uchwale i negatywnie zaopiniowała wniosek Pani Dominiki 
Magda. Wniosek Komisji Gospodarczo Finansowej Rada Miejska  przyj ęła 
głosuj ąc 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymuj ącym si ę” (1 osoba nieobecna 
podczas głosowania – Pan Zenon Zator). 

 
Trzeci wniosek wypracowany przez komisję dotyczył pisma Pani Ewy Wojdak 

zamieszkałej w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 40/4 o wykup lokalu mieszkalnego, 
którego jest najemcą a położonego w budynku ośrodka zdrowia w Węglińcu. Uchwała 
nr  86/XIII/07 z dnia 27.09.2007 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży budynków i 
lokali mieszkalnych – określa, że lokale mieszkalne położone w przedmiotowym 
budynku zostały wyłączone ze sprzedaży. Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek 
Pani Ewy Wojdak. Wniosek Komisji Gospodarczo Finansowej Rada Miejska  
przyj ęła głosuj ąc 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymuj ącym si ę” (1 osoba 
nieobecna podczas głosowania – Pan Zenon Zator). 
 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdania z prac komisji 
kolejnych przewodniczących komisji Rady Miejskiej. 
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Pani Anna Jagiełło – przedstawiła wniosek Komisji Oświaty i Kultury 

wypracowany na posiedzeniu komisji w dniu 02 kwietnia 2012 r. w sprawie zwrotu 
wydatków związanych z rejestracją, ubezpieczeniem, badaniami lekarskimi 
zawodników dorosłych posiadających stały dochód z tytułu wykonywanej pracy oraz 
zawodników karanych za naruszenie porządku publicznego na obiektach sportowych 
w okresie 15 miesięcy przed podpisaniem umowy. Wniosek Komisji O światy i 
Kultury Rada Miejska przyj ęła  głosuj ąc 12 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym si ę” (1 osoba nieobecna podczas głosowania – Pan Zenon  
Zator). 

O godzinnie 12.20 na posiedzenie powrócił Pan Zenon Zator. 
 
Pani Wanda Batog  – poinformowała, iż Komisja Rolnictwa nie podjęła żadnych 

wniosków 
 
Pan Zbigniew Zawadzki – przedstawił wniosek podjęty przez Komisję Rewizyjną 

o treści: 
- dokonać podziału działki nr 13/8 poprzez wyznaczenie drogi dojazdowej oraz 
przeznaczenie jej części do bezprzetargowego zbycia na poprawę warunków 
zabudowy dla Państwa Czapiewskich. Natomiast pozostałą część działki 13/8 
proponuje pozostawić do zagospodarowania przez Wspólnotę Mieszkaniową ul. 
Wojska Polskiego 11 w Węglińcu po uprzednim wykupieniu działki 13/11 na poprawę 
warunków zabudowy lub oddać w dzierżawę pod cele działkowe dla Pani Agnieszki 
Mielnik i Małgorzaty Perskiej z możliwością wypowiedzenia umowy, w razie zbycia w/w 
działki w trybie przetargu. 
Pan Waldemar Błauciak poddał wniosek Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku 
Publicznego pod głosowanie. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rada Miejska przyj ęła  
jednomy ślnie głosuj ąc 14 głosami „za”. 

 
Pani Bożena Wajda – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 
poinformowała, że wniosek podjęty przez komisje o zamontowanie podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych na kładce dla pieszych do stacji PKP w Węglińcu był już 
głosowany i przyjęty na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. 
 

Po wyczerpaniu zagadnień punktu 8 Przewodniczący Rady poprosił 
protokolanta o przekazanie złożonych wniosków i interpelacji radnych, a pana 
Burmistrza o odpowiedź w ramach punktu 9 porządku obrad – Odpowiedzi na 
interpelacje i zapytania. 

 
 Złożone zapytania przez radnego Pana Grzegorza Tyrakowskiego dotyczyły: 
1. W jakim czasie będą remontowane drogi na terenie sołectwa Kościelna Wieś i 
Ruszów ?; 
2. Czy jest możliwość uzupełnienia i naprawienia placu zabaw znajdującego się w 
parku w Ruszowie ?; 
 

W odpowiedzi na pierwsze pytanie Pan Burmistrz GiM poinformował, iż 
rozstrzygnięty jest wybór wykonawcy remontu dróg. Remont rozpocznie się w 
przyszłym tygodniu, ale nie może określić od której miejscowości rozpocznie się 
remont, jest to mało istotne. 

Na zapytanie 2 odpowiedzi udzielił Pan Leszek Hawrot informując o aktualnym 
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stanie realizacji i zamówień złożonych na wykonanie remontu zabawek i elementów 
placu zabaw. Zaapelował jednocześnie do radnych z Ruszowa, aby włączyli się do 
pracy społecznej przy naprawie zabawek, aby nie musiał tego wykonywać sam, tak jak 
to miało miejsce dotychczas. W trakcie załatwiania jest zakup drewna na ogrodzenie, a 
piaskownica po remoncie zostanie przeniesiona z powrotem na plac zabaw, gdzie po 
wymianie pisaku zostanie oddana do użytku. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy udzielone odpowiedzi satysfakcjonują Pana 
Grzegorza Tyrakowskiego – otrzymał potwierdzenie zadowolenia z udzielonych 
odpowiedzi. 

 
Przystępując do punktu 10 porządku obrad  - „Sprawy  organizacyjne” głos 

zabrał Przewodniczący Rady przedstawiając następujące sprawy :  
- informacja o terminach kolejnej sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeń komisji 
- informacja o dokonanym zakupie dla podopiecznych Miejskiego Przedszkola 

Publicznego w Węglińcu drobnych upominków oraz słodyczy na Dzień Dziecka 
- Podziękowanie Radnym Rady Miejskiej złożone przez Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Ruszowie z okazji Dnia Samorządowca 
 
Pan Leszek Hawrot zgłosił prośbę, w związku z tym, że praktykowane jest 

składanie podziękowań za pracę sołtysom kończącym swoją kadencję, a kadencja 
sołtysa w Ruszowie kończy się właśnie niebawem (16.06.2012r.) – aby podziękowania 
za pracę dokonać przy okazji otwarcia „Jagodowego lata” – był dwukrotnie szefem 
organizacyjnym tego święta i byłoby bardzo miło, aby wtedy podziękowano mu za 
pracę sołtysa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że prośba zostanie na pewno spełniona. 
Poprosił o zadawanie kolejnych pytań. Pytań nie zgłoszono, wobec czego Pan 
Waldemar Błauciak przedstawił pismo – zarządzenie Burmistrza GiM o powołaniu 
komitetu organizacyjnego budowy z inicjatywy mieszkańców Ruszowa pomnika 
upamiętniającego losy rodzin Kresów Wschodnich. 

 
Dyskusja z problemami napotykanymi podczas realizacji zadań związanych z 

organizacją budowy pomnika, w której brali udział  Pani Anna Jagiełło i Pan Leszek 
Hawrot wyczerpała zakres punktu 10 porządku obrad. 

 
O godzinie 12.35 Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca zamknął obrady XV 

Sesji Rady Miejskiej Węglińca. 
 
 
 
 
Protokołował: 
Zbigniew Piotrowski  


